

Prijsstudie uitgevoerd door: Marc Vandesande				Marge Ratio (Berekend op de verkoopprijs)				Mark up (coef. on cost price)							
				- Indirecte kosten	15,00%		301,05 €	Mark up (N1) 1,25							
				- Winstmarge	2,00%		40,14 €	- Marge 30% +Fi 1,20 1							
				- Subcontr. firm fees				- Marge 20% +Fi 2							
				- Tekenbureau	2,00%		40,14 €	- Marge 15% +Fi 3							
				- Pro rata Account				- Marge 10% +Fi 4							
				- Verzekeringen	1,00%		20,07 €	Mark up balans 25,0000 %							
Klant				Totale marges (N1)		20,00%	401,40 €								
Opdr.				Uurloon (berekend met verschillende lasten)				Berekening reële marge							
				- Basis uurloon	30,00 €	→	3,5h	Verkoopprijs 2 006,98 €							
				- Overtijd 50%	48,00 €	1 →	6,7h	Kostprijs 1 605,58 €							
				- Overtijd 100%	52,00 €	2 →	3,8h	Reële Marge 20,0000 %							
				- Kaderpersoneel	22,00 €	3 →									
				index 4	20,00 €	4 →									
				index 5	18,00 €	5 →									
				index 6	15,00 €	6 →									
				index 7	12,00 €	7 →									
				index 8	10,00 €	8 →									
				index 9	5,00 €	9 →									
N°	BESCHRIJVING	Eenh.	Hoev.	Materiaal cost			Manuren		Kostprijs				Verkoopprijs		
				Eeheidsprijs (tarief)	Kortng	Totaal	Eenh.	Totaal	Index	Arbeidskost	Manuren +	Materiaal	Index	Eenheidsprijs	Totaal
1	MATERIALEN														
	Union mf noir	S	1	5,80 €	45,0%	3,19 €	0,2h	0,20 €	1	9,60 €		12,79 €	15,99 €	15,99 €	
	Tuy.isom ss noir din 244C	S	6	7,14 €	45,0%	23,56 €	0,5h	3,00 €	1	144,00 €		167,56 €	34,91 €	209,45 €	
	Courbe 45 mf n	S	2	4,51 €	45,0%	4,96 €	0,25h	0,50 €	1	24,00 €		28,96 €	18,10 €	36,20 €	
	Tuy.isom ss noir din 244C	S	6	12,67 €	45,0%	41,81 €	0,5h	3,00 €	1	144,00 €		185,81 €	38,71 €	232,26 €	
	Tee koppelingen messing	S	2	6,59 €		13,18 €	0,3h	0,60 €	2	31,20 €		44,38 €	27,74 €	55,48 €	
	Rechte inschroefkop	S	8	2,60 €		20,80 €	0,4h	3,20 €	2	166,40 €		187,20 €	29,25 €	234,00 €	
	Joint koorc	m	3	5,00 €		15,00 €	0,5h	1,50 €		45,00 €		60,00 €	25,00 €	75,00 €	
	Flexibles inox Lengte 60l		2	34,64 €		69,28 €	0,5h	1,00 €		30,00 €		99,28 €	62,05 €	124,10 €	
	Flexibles inox Lengte 30l		2	25,30 €		50,60 €	0,5h	1,00 €		30,00 €		80,60 €	50,38 €	100,75 €	
	silicoon kabel	m	16	3,00 €		48,00 €						48,00 €	3,75 €	60,00 €	
	HS kabel	m	4	4,00 €		16,00 €						16,00 €	5,00 €	20,00 €	
	Flens + Buizer	S	2	120,00 €		240,00 €						240,00 €	150,00 €	300,00 €	
	Brander buis	S	1	107,00 €		107,00 €						107,00 €	133,75 €	133,75 €	

PRICED BILL OF QUANTITIES
Package : Air conditioning

Verf	S	1	12,00 €		12,00 €			12,00 €	15,00 €	15,00 €
Isolatie uitlaatbuis	S	1	100,00 €		100,00 €			100,00 €	125,00 €	125,00 €
MATERIALEN - Total =					765,38 €	14,00 €	624,20 €	1 389,58 €		1 736,98 €
2 WERKEN										
Berekeninger	S	1								
Vorbereiding werker		1								
Verplaatsing naar werken firma personeel Kr	Km	90	0,30 €		27,00 €			27,00 €	0,38 €	33,75 €
Verplaatsing naar werken Korb Kr	Km	90	1,00 €		90,00 €			90,00 €	1,25 €	112,50 €
Montage personee	S	3								
Afstelling personee	S	1	99,00 €		99,00 €			99,00 €	123,75 €	123,75 €
Verplaatsing personee	S	3								
Verplaatsing personeel Kort	S	1								
WERKEN - Total =					216,00 €			216,00 €		270,00 €
SAMENVATTING										
MATERIALEN					765,38 €	14,h	624,20 €	1 389,58 €		1 736,98 €
WERKEN					216,00 €			216,00 €		270,00 €
TOTAAL Excl. B.T.W.....					981,38 €	14,h	624,20 €	1 605,58 €		2 006,98 €
Totaal ingevoerde elementen					981,38 €	14,h	624,20 €	1 605,58 €	1,25 €	2 006,98 €
B.T.W. 20,60%									413,44 €
Totaal inclusief B.T.W.										2 420,42 €